ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40

                         Р Е Ш Е Н И Е

20 сентября 2021 года                               № 18-3

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы Изварина Владислава

 В адрес Территориальной избирательной комиссии № 40 поступила

жалоба Изварина Владислава на незаконное ограничение прав члена

избирательной комиссии УИК № 450.

 Рассмотрев указанную жалобу, получив объяснения председателя

УИК № 450 Территориальная избирательная комиссия № 40 установила

следующее.

 Порядок подсчета голосов избирателей установлен статьей 68

Федерального закона   от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие        в референдуме граждан РФ» (далее

по тексту – Федеральный закон).

 Факт запрета присутствовать Изварину Владиславу при подсчете

голосов объективно не подтвердился.

 Члены УИК № 450 с правом решающего голоса при сортировке

бюллетеней оглашали содержащиеся в каждом бюллетени отметки избирателя

и представляли бюллетени для визуального контроля всем лицам,

присутствующим при непосредственном подсчете голосов. Доказательства,

свидетельствующие об ином порядке сортировки бюллетеней, в УИК № 450

отсутствуют. Нарушений определенного статьей 68 Федерального закона

порядка подсчета голосов избирателей не выявлено.

2

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 статьи 20

Федерального закона Территориальная избирательная комиссия № 40 решила:

1.      Оставить жалобу Изварина Владислава без удовлетворения.

2.  Направить копию настоящего решения заявителю Есиповой Елены

Михайловны.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной избирательной

комиссии № 40 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальная избирательная комиссия № 40 Морозову А.И.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 40                    А.И. Морозова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 40            С.И. Москатов